
                           

                COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE TRIBUTI

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

   N° 26 DEL 25/11/2011

Oggetto: Approvazione elenco dei contribuenti tenuti al pagamento della Tassa Smaltimento 
Rifiuti Solidi Urbani per l’anno 2011.

IL CAPO SETTORE

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26/03/1999 è stato approvato il 
Regolamento Comunale per la disciplina delle Entrate.
 

Che  in tale Regolamento è previsto che l’Ente può gestire direttamente le proprie entrate 
tributarie  e  non,  attraverso  la  riscossione  su  conto  corrente  postale  intestato  alla  Tesoreria  del 
Comune, in sostituzione del pagamento tramite Concessionario della Riscossione.

Visto il vigente Regolamento che disciplina la Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi 
Urbani, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 24/03/1995 e ss. mm. ii.

Considerato che  è  stato  predisposto  l’elenco  dei  contribuenti  tenuti  al  pagamento  della 
Tassa  per  lo  Smaltimento  dei  Rifiuti  Solidi  Urbani  per  l’anno  2011,  comprendente  n.  15.053 
contribuenti.

Rilevato che  detto elenco contiene partite definitive e non contestate.

Che per la determinazione del tributo sono state adottate le tariffe approvate con Delibera 
G.C. n° 174 del 12/08/2011, convalidata con Delibera di C.C. n. 63 del 22.09.2011. 

Accertato che  con  delibera  di  Giunta  n°129  del  12/05/2011  la  Provincia  Regionale  di 
Ragusa  ha  confermato,  per  l'anno 2011,  al  3% la  percentuale  del  “tributo  per  l’esercizio  delle 
funzioni di tutela, protezione ed igiene per l’ambiente” da calcolarsi sulla tassa per lo smaltimento 
dei rifiuti solidi urbani.

Viste le  istanze  di  rimborso  presentate  dai  contribuenti  di  cui  all’allegato  elenco,  che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  per TARSU versata e non 
dovuta, nonché i rimborsi ancora a credito risultanti da istanze presentate per annualità precedenti 
ed ancora non rimborsate totalmente.

Valutato che tali istanze risultano meritevoli di accoglimento, nonché legittime.

Ritenuto, pertanto,  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  dei  suddetti 
rimborsi ai contribuenti, inserendo le somme spettanti a riduzione dell’importo dovuto per TARSU 



2011,  fino  a  concorrenza  dello  stesso,  riconoscendo  un  credito  per  l’importo  eventualmente 
eccedente.

Vista altresì la determina sindacale n. 1 del 19/01/2009 con la quale la sottoscritta è stata 
nominata responsabile dei tributi, ivi compreso della Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi 
Urbani.

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 77 del 28/06/1996.

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30.
 

DETERMINA

1. Di  approvare l’elenco dei contribuenti tenuti al pagamento della Tassa sullo Smaltimento dei 
Rifiuti Solidi Urbani per l’anno 2011 per un ammontare complessivo di €. 3.575.039,00 di cui:
- imposta € 3.163.535,28;
- addizionale ECA 10% €     316.357,87;
- tributo provinciale 3% €       94.907,53;
- arrotondamenti €           238,32.

2. Di approvare i rimborsi di cui all’allegato elenco che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento per un importo complessivo di € 3.387,37.

 
3. Di regolare contabilmente le partite a rimborso mediante il prelievo della somma di € 3.387,37, 

impegnata per effetto della presente determina, dai seguenti interventi del  bilancio 2011:
- € 1.834,16 dall’intervento 1-01-04-08/10 cap. 11;
- € 1.553,21 dall’intervento 1-01-03-08/10 cap. 11;
 ed il contestuale introito nella risorsa 3-05-5960/10.

4. Di procedere alla riscossione delle partite iscritte in elenco tramite bollettini di conto corrente 
postale come segue:
- per importi inferiori ad € 50,00 in un’unica soluzione entro il 05/12/2011;
- per importi superiori ad € 50,00 in un’unica soluzione, a saldo, entro il 05/12/2011, ovvero 

in tre rate scadenti rispettivamente il 05/12/2011, il 05/01/2012 ed il 04/02/2012.

5. Di  dare  atto  che  copia  dell’elenco  dei  contribuenti  tenuti  al  pagamento  della  Tassa  sullo 
Smaltimento  dei  Rifiuti  Solidi  Urbani  per  l’anno 2011 si  trova depositato  presso il  Settore 
Tributi – Ufficio TARSU.

6. Di trasmettere la presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di competenza.

                                                                                                                IL CAPO SETTORE
                     Dott.ssa  Grazia Maria Galanti 



  

SETTORE FINANZE

IMPEGNO: N. ________________
LIQUIDAZIONE: N. ________________
MANDATO: N. ________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE

                                                                      


	                COMUNE DI SCICLI
	SETTORE TRIBUTI
	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
	IL CAPO SETTORE



